
VILNIAUS UNIVERSITETO SENATO 2022 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

 

2022-ieji buvo Vilniaus universiteto senato rinkimų metai, tad pusę kalendorinių metų 

veiklą dar vykdė kadenciją baigiantis Senatas, sudarytas 2018 metais, o nuo liepos Senatui priskirtų 

veiklų vykdymą perėmė naujos kadencijos Senato nariai. Iki liepos mėnesio veiklą vykdė Senatas, 

vadovaujamas prof. Dainoros Pociūtės-Abukevičienės (pavaduotojai doc. dr. Arūnas Mickevičius ir 

prof. dr. Darius Abramavičius), veiklą tęsė Kokybės ir plėtros (pirmininkas prof. Gintautas 

Tamulaitis), Mokslo (pirmininkas prof. Darijus Veteikis) bei Studijų (pirmininkė prof. Renata 

Matkevičienė) komitetai. 

Praėjusių metų gegužę įvykusiuose rinkimuose Vilniaus universiteto akademinės 

bendruomenės nariai išrinko naujos kadencijos Senatą. Vadovaujantis Senato patvirtintu Vilniaus 

universiteto senato narių rinkimų tvarkos aprašu, naująjį Senatą sudaro 46 nariai – 5 daugiau nei 

ankstesnėje kadencijoje: 36 kamieninių akademinių padalinių atstovai, 9 studentų atstovai ir 

Universiteto rektorius (Senato narys ex officio). Savo atstovus Senate pirmą sykį rinko Šiaulių 

akademija ir Verslo mokykla.  

2022 m. liepos 1 dieną vykusio pirmojo naujos kadencijos Senato posėdžio metu Senato 

pirmininke išrinkta prof. Eglė Lastauskienė. Pirmininkės pavaduotojais Senato nariai išrinko prof. 

Darių Abramavičių ir prof. Renatą Matkevičienę. Veiklą pradėjo ir nauji Senato komitetų 

pirmininkai: naujosios kadencijos Kokybės ir plėtros komiteto pirmininke paskirta prof. Virginija 

Jurėnienė, Mokslo komiteto pirmininku tapo prof. Aidas Matijošius, o Studijų komiteto – doc. Nerijus 

Šepetys. Komitetai iš savo narių išsirinko ir pirmininkų pavaduotojus, kuriais tapo doc. Arūnas 

Mickevičius (Kokybės ir plėtros komitetas), doc. Justina Poškienė (Mokslo komitetas) ir studentų 

atstovė Julija Jarutytė (Studijų komitetas), tapusi pirmąja į vieno iš komitetų vadovų pareigas išrinkta 

studentų atstove. Su visomis Senato ir jo komitetų sudėtimis galima susipažinti Universiteto interneto 

puslapyje.    

2022 m. įvyko 11 Senato posėdžių ir 5 elektroniniai balsavimai, jų metu priimti 75 

nutarimai. Senatas vykdė veiklas ir funkcijas, tiesiogiai nurodytas ar išplaukiančias iš Vilniaus 

universiteto statuto, priėmė sprendimus aktualiais studijų, mokslo bei bendrųjų reikalų klausimais. 

Beveik 7 procentai Senato nutarimų vadovaujantis Universiteto teisės aktais vėliau buvo teikiami 

svarstyti Universiteto tarybai. Senato nariai aktyviai dalyvavo Senato posėdžiuose (vidutinis 

aktyvumas 84,67 procento), posėdžiai susilaukė ir kitų Universiteto akademinės ir neakademinės 

bendruomenės narių dėmesio. Atskirų posėdžių metu priimti svarbiausi sprendimai aptariami žemiau. 

2022 m. sausio 18 d. posėdyje (protokolo Nr. SP-2) daugiausiai diskusijų sukėlė 

Senato sudarytos darbo grupės parengto naujo Senato rinkimų tvarkos aprašo projekto, atstovų kvotų 

kamieniniams padaliniams naujajame Senate svarstymas. VUSA prezidentė Neda Žutautaitė 

supažindino Senato narius su studentų atstovų Senate rinkimų tvarka. Mokslo prorektorė prof. Edita 

Sužiedėlienė posėdžio dalyvius supažindino su 2018-2020 metų mokslo veiklos vertinimo rezultatais 

ir doktorantūros studijų Universitete apžvalga, o Šiaulių akademijos direktorė dr. Renata Bilbokaitė 

– su šio kamieninio akademinio padalinio veiklos planu.  

2022 m. vasario 22 d. posėdyje (protokolo Nr. SP-3) antrą kartą apsvarstytas ir 

patvirtintas naujos kadencijos Senato narių rinkimų tvarkos aprašas. Taip pat pritarta 2022 m. 

Universiteto pajamų ir išlaidų sąmatos projektui bei patvirtintos Atvirojo mokslo politikos gairės. 

Senato nariai išklausė partnerystės prorektoriaus Artūro Vasiliausko pristatymą apie ARQUS aljanso 

veiklas, Centrinės akademinės etikos komisijos pirmininkės ir Leidyklos direktoriaus pateiktas 

metines šių darinių veiklos ataskaitas. 

2022 m. kovo 22 d. posėdyje (protokolo Nr. SP-4) pritarta metinių veiklos ir pajamų 

ir išlaidų sąmatos įvykdymo ataskaitų projektams, artėjančių mokslo metų studijų vietoms 

programose ir kainoms. Strateginio planavimo skyriaus vadovė dr. Erika Vaiginienė pristatė 

Universiteto savianalizės proceso eigą.  

Nuorašas

https://www.vu.lt/apiemus/struktura/senatas
https://www.vu.lt/apiemus/struktura/senatas/senato-komitetai


2022 m. balandžio 19 d. posėdyje (protokolo Nr. SP-6) patvirtinti penki nauji 

bendrųjų universitetinių studijų (BUS) dalykai. Tarptautinių ryšių skyriaus vadovė R. Markevičienė 

supažindino su tarptautinių mainų situacija, išklausyti VU SA prezidentės Nedos Žutautaitės 

pranešimas apie studentų nuotaikas ir požiūrį į procesus Universitete bei metinė „Atvirumo lygybei 

ir įvairovei“ strategijos ataskaita. 

2022 m. gegužės 24 d. posėdyje (protokolo Nr. SP-7) Senatas svarstė vyresnių nei 65 

metų darbuotojų darbo sutarčių pratęsimo, papildomųjų studijų programų kainų tvirtinimo klausimus. 

Senato sprendimu Magna cum laude diplomai suteikti 18 pirmosios ir 55 antrosios pakopos ir 

vientisųjų studijų studentams. 

2022 m. birželio 21 d. posėdyje (protokolo Nr. SP-8) į darbotvarkę buvo įtraukta net 

16 klausimų. Posėdžio metu priimti itin svarbūs teisės aktai – patvirtinta naujoji Studijų nuostatų 

redakcija bei Pedagogų ugdymo koncepcija. Taip pat slaptu balsavimu suteiktas Universiteto garbės 

daktaro vardas dr. Koenui Lenaertsui, priimti sprendimai dėl afilijuotųjų asmenų vardų suteikimo. 

Tai buvo paskutinis 2018 metais sudaryto Senato posėdis. 

2022 m. liepos 1 d. posėdyje (protokolo Nr. SP-9) savo įgaliojimus pradėjo vykdyti 

naujas ketverių metų kadencijai sudarytas Senatas. Posėdžio metu slaptu balsavimu išrinkta naujojo 

Senato pirmininkė prof. Eglė Lastauskienė ir jos pavaduotojai – prof. Darius Abramavičius ir prof. 

Renata Matkevičienė. 

2022 m. rugsėjo 20 d. posėdyje (protokolo Nr. SP-10) patvirtintos atnaujintos Senato 

komitetų ir komisijų sudėtys, metinis darbo planas. Išklausyti pristatymai apie studentų priėmimo 

procesų eigą bei Universiteto veiklos vertinimo išvadas. 

2022 m. spalio 18 d. posėdyje (protokolo Nr. SP-11) patvirtintas Vilniaus universiteto 

studijų programų rengimo, vykdymo ir tobulinimo tvarkos aprašas, Mokslo prorektorė prof. Edita 

Sužiedėlienė supažindino Senato narius su Vilniaus universiteto dėstytojų ir mokslo (meno) 

darbuotojų konkursų pareigoms eiti ir atestavimo organizavimo tvarkos įgyvendinimo 2022 m. 

apžvalga. 

2022 m. lapkričio 22 d. posėdyje (protokolo Nr. SP-14) profesoriaus emerito vardas 

suteiktas nusipelniusiems Universiteto akademinės bendruomenės nariams prof. Vytautui Balevičiui, 

prof. Zenonui Butkui, prof. Aleksandrui Laucevičiui, prof. Ričardui Rotomskiui, prof. Jonui 

Prapiesčiui ir prof. Artūrui Žukauskui.  

2022 m. gruodžio 13 d. posėdyje (protokolo Nr. SP-17) patvirtintos Universiteto 

kalbos politikos gairės, priimti sprendimai dėl pedagoginių profesoriaus ir docento vardų suteikimo, 

diplomų Magna cum laude išdavimo, studijų programų pavadinimų ir trukmės pakeitimo.  

Klausimai, kuriems buvo būtinas operatyvus sprendimo priėmimas buvo sprendžiami 

elektroniniu Senato narių balsavimu, nešaukiant posėdžio. 2022 metais organizuoti 5 tokie 

balsavimai, jų metu priimti 6 nutarimai. 

Senatas taip pat rengė ir dalyvavo šventiniuose ar kituose iškilminguose renginiuose:  

 iškilmingu posėdžiu Šv. Jonų bažnyčioje paminėjo 2021–2022 mokslo metų 

pabaigą;  

 2022 m. rugsėjo 1 d. naujų mokslo metų pradžia buvo paminėta Bibliotekos 

kieme vėliavos pakėlimu, šurmuliavo šventinė studentų, darbuotojų ir alumnų 

eisena Vilniaus Gedimino prospekte, šventė tęsėsi Didžiajame Vilniaus 

universiteto kieme; 

 Kalendorinių 2022 metų pabaiga paminėta šventinio posėdžio, vykusio Teatro 

salėje metu; 

 Senato nariai taip pat dalyvavo iškilmingame renginyje Šv. Jonų bažnyčioje 

teikiant Universiteto garbės daktaro vardą Europos Sąjungos Teisingumo 

Teismo pirmininkui dr. Koenui Lenaertsui.  

Senato nariai kėlė kompetenciją ir tobulino komandinio darbo įgūdžius 

išvažiuojamosios mokymų sesijos metu.  



Senato posėdžiuose priimti nutarimai, jais patvirtinti dokumentai, posėdžių 

darbotvarkės ir kita aktuali informacija apie Senato veiklą buvo skelbiami Universiteto interneto 

puslapyje bei bendruomenei platinamuose elektroniniuose naujienlaiškiuose.  

 

 

 

Senato pirmininkė                                                                                      prof. dr. Eglė Lastauskienė 

  

https://www.vu.lt/apiemus/struktura/senatas/senato-sprendimai
https://www.vu.lt/apiemus/struktura/senatas/senato-sprendimai


DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Teisėkūros skyrius, Universiteto g. 3, LT-01513 Vilnius
Dokumento pavadinimas (antraštė) VILNIAUS UNIVERSITETO SENATO 2022 M. VEIKLOS

ATASKAITA
Dokumento registracijos data ir numeris 2023-01-26, (1.27 E) 11500-KT-23
Adresatas –
Dokumentą pasirašė Senato pirmininkė Eglė Lastauskienė
Veiksmo atlikimo data ir laikas 2023-01-26 12:17:09
Registratorius Teisininkas Linas Gelūnas
Veiksmo atlikimo data ir laikas 2023-01-26 12:36:23
Dokumento nuorašo atspausdinimo data ir jį atspausdinęs
darbuotojas

2023-01-26 atspausdino Teisininkas Linas Gelūnas

Nuorašas tikras
Vilniaus Universitetas
2023-01-26


